
 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
se sídlem 4D Center - Kodaňská Business Center, Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 - Vršovice  

tel.: +420 730 160 348, e-mail: vandrovec@in-spravce.cz; ID DS 6xpv234 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

Insolvenční správce 
tel.: +420 730 160 348  

e-mail: vandrovec@in-spravce.cz 

 
 
 
Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábř. č. 34 
728 81 Ostrava 1 
______________________ 

          
 

V Praze dne 17. května 2019 
 
ke sp. zn.   KSOS 37 INS 10134 / 2016 
 
 
Dlužník:  VÍTKOVICE POWER ENGINEERING, a.s. 

IČ 268 23 357 
   se sídlem Ruská 1142/30, Vítkovice, 703 00 Ostrava 
 
 
 
Insolvenční správce: Mgr. Bc. David Vandrovec 

IČ 699 08 664 
   se sídlem Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 - Vršovice 
    
 
 
 
 
Návrh na udělení souhlasu s prodejem části majetkové podstaty dlužníka 
mimo dražbu 
 
Návrh dle § 423 odst. 2 insolvenčního zákona 
 
 
 
Prostřednictvím datové schránky 
 
Přílohy: dle textu 
  



 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
se sídlem 4D Center - Kodaňská Business Center, Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 - Vršovice  

tel.: +420 730 160 348, e-mail: vandrovec@in-spravce.cz; ID DS 6xpv234 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

Insolvenční správce 
tel.: +420 730 160 348  

e-mail: vandrovec@in-spravce.cz 

I. 
Skutkový stav 

 
1. Dne 29. 4. 2016 bylo zahájeno insolvenční řízení vedené pod sp. zn. KSOS 37 INS 

10134/2016 u Krajského soudu v Ostravě ve věci dlužníka: VÍTKOVICE POWER 
ENGINEERING a.s., IČ: 26823357, se sídlem Ostrava – Vítkovice, Ruská 1142/30, PSČ 
703 00 (dále jen „dlužník“).  
 

2. Usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 25. 8. 2016, č.j. KSOS 37 INS 10134/2016-
A-62, byl zjištěn úpadek dlužníka a současně jsem byl ustanoven insolvenčním správcem 
dlužníka. 
 

3. Usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 15. 12. 2016, č.j. KSOS 37 INS 10134/2016-
B73, byla povolena reorganizace dlužníka.  

 
4. Usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 7. 8. 2017, č.j. KSOS 37 INS 10134/2016 – 

B281, byla reorganizace dlužníka přeměněna na konkurs, přičemž k tomuto dni nastaly 
účinky prohlášení konkursu. 
 

5. Okamžikem účinků prohlášení konkursu na majetek dlužníka jsem tedy ve smyslu § 229 
odst. 3 písm. c) zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „insolvenční zákon“) osobou s dispozičním 
oprávněním ve vztahu k majetkové podstatě dlužníka.  
 

6. V souladu s § 209 insolvenčního zákona jsem zjistil majetkovou podstatu dlužníka a pořídil 
soupis majetkové podstaty, který je zveřejněn v insolvenčním rejstříku. 
 

7. Součástí soupisu majetkové podstaty dlužníka je mj. následující majetek dlužníka – 
obchodní pohledávky, které jsou pro přehlednost rozděleny do 2 skupin, a to: 

 
a. Skupina 1 – obchodní nároky, jejichž jistina činí cca 308 mil. Kč vůči 71 dlužníkům 

se střední délkou doby po splatnosti (medián) 741 dní. 
 
b. Skupina 2 – obchodní nároky vůči skupině Vítkovice, jejichž jistina činí cca 33 mil. 

Kč vůči 10 dlužníkům historicky patřících do skupiny Vítkovice Holding, a.s. se 
střední délkou doby po splatnosti (medián) 522 dní. 

 
dále souhrnně jen „Pohledávky“. 

 
 

II. 
Postup zpeněžení Pohledávek 

 
8. Na základě indikativního průzkumu trhu a předchozích pozitivních zkušeností navrhuji 

provést zpeněžení Pohledávek formou úplatného postoupení jako částí majetkové podstaty 
dlužníka postupem podle § 289 insolvenčního zákona, tj. prodejem mimo veřejnou dražbu. 
 



 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
se sídlem 4D Center - Kodaňská Business Center, Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 - Vršovice  

tel.: +420 730 160 348, e-mail: vandrovec@in-spravce.cz; ID DS 6xpv234 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

Insolvenční správce 
tel.: +420 730 160 348  

e-mail: vandrovec@in-spravce.cz 

9. Zájemce o koupi Pohledávek, resp. kterékoliv pohledávky, bude vybrán v rámci otevřeného 
výběrového řízení vedeného insolvenčním správcem za dozoru a koordinace s věřitelským 
výborem dlužníka. Samotná organizace zpeněžení pak bude z důvodu profesionalizace a 
maximalizace transparentnosti procesu organizována renomovanou poradenskou 
společností PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o. 
 

10. Výše popsaný způsob zpeněžení považuji za nejefektivnější, zcela transparentní a vedoucí 
k maximalizaci výtěžku ze zpeněžení majetkové podstaty. 

 
III. 

Proces zpeněžení Pohledávek 
 
11. Proces výběru potenciálních zájemců o koupi Pohledávek jsem již zahájil v těsné kooperaci 

s věřitelským výborem dlužníka, když jsem sestavil procesní dopis k postupu prodeje 
Pohledávek, který byl zaslán zájemcům o koupi Pohledávek. Procesní dopisy a způsob 
prodeje Pohledávek včetně jeho harmonogramu byly schváleny věřitelským výborem 
dlužníka.  

 
Důkaz:  
- procesní dopis týkající se Pohledávek 
- usnesení věřitelského výboru dlužníka 

 
Insolvenční správce si dovoluje zdvořile požádat insolvenční soud o nezveřejnění procesního 
dopisu týkající se Pohledávek v insolvenční rejstříku. Procesní dopisy obsahují informace, 
které jsou dostupné toliko registrovaným zájemcům do výběrového řízení a jejich zveřejnění 
není v současné fázi zpeněžení majetkové podstaty vhodné, když by mohlo potenciálně narušit 
proces zpeněžení. S ohledem na uvedené insolvenční správce činí tento návrh dle § 423 odst. 
2 insolvenčního zákona a o nezveřejnění žádá do okamžiku ukončení procesu zpeněžení 
Pohledávek. 

 
12. Z výše uvedených procesních dopisů vyplývá přesný harmonogram a plánovaný postup 

prodeje Pohledávek, přičemž v podrobnostech odkazuji na procesní dopisy. 
 

13. Mezi základní kroky prodeje patří umožnění zájemcům po podpisu dohody o mlčenlivosti 
přístupu k zabezpečenému virtuálnímu data roomu (dále jen „VDR“) obsahující rozhodné 
a relevantní dokumenty k podání nabídek potenciálních zájemců.  

 
14. Na základě vyhodnocení závazných nabídek zájemců v koordinaci s věřitelským výborem 

dlužníka bude vybrána nabídka zájemce na základě ceny, případně na základě výhodnosti 
pro věřitele dlužníka, přičemž případné odchýlení od výběru na základě nabídkové ceny 
řádně odůvodním. 

 
15. Pravidlo nejvyšší ceny nemusí být aplikováno, zejména za situace, a to se souhlasem 

věřitelského výboru, v případě, že nabídkové ceny zájemců budou ve srovnatelné výši a 
zájemce s vyšší cenou bude omezen nabýt Pohledávky např. s ohledem na § 295 
insolvenčního zákona či s ohledem na povinnosti stanovené soutěžitelům při jejich 



 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
se sídlem 4D Center - Kodaňská Business Center, Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 - Vršovice  

tel.: +420 730 160 348, e-mail: vandrovec@in-spravce.cz; ID DS 6xpv234 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

Insolvenční správce 
tel.: +420 730 160 348  

e-mail: vandrovec@in-spravce.cz 

spojování dle zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých 
zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže).  

 
16. Uzavření transakční dokumentace s vybraným uchazečem bude podléhat schválení 

věřitelským výborem dlužníka.  
 

17. Vybraný zájemce bude za účelem zajištění úhrady jeho pohledávek vyplývajících 
z transakční dokumentace a zajištění příjmů majetkové podstaty dlužníka povinen uhradit 
nabídnutou kupní cenu před podpisem kupní ceny na účet majetkové podstaty.  

 
18. V případě, že nebude podána žádná nabídka, či nedostatečný počet nabídek anebo nabízené 

podmínky zájemců zejména s ohledem na výši nabídkové ceny budou shledány jako 
nevýhodné pro majetkovou podstatu, budu oprávněn celý proces výběru zastavit, a to bez 
jakýchkoliv sankcí či ztrát pro majetkovou podstatu. 

 
19. Povinnost uhradit kupní cenu, resp. předložení pravdivé nabídky, je zajištěno přiměřenou 

smluvní pokutou, k jejímuž uhrazení se zájemci v rámci závazné nabídky zavážou.  
 

IV. 
Zajištění věřitelé Pohledávkami 

 
20. Některé Pohledávky jsou předmětem zajištění pohledávek, které byly zjištěny v rámci 

insolvenčního řízení, pročež jsem rovněž vyzval příslušné věřitele k udělení pokynu ke 
zpeněžení předmětu zajištění dle § 293 odst. 1 insolvenčního zákona.  
 

21. Pohledávky zajištěných věřitelů budou vyrovnány na základě znaleckého ocenění 
Pohledávek a ocenění předmětu zajištění, které je zpracováváno renomovaným znaleckým 
ústavem. Součástí znaleckého ocenění bude samostatné ocenění předmětu zajištění a o 
ocenění všech Pohledávek. Na základě stanovení hodnoty předmětu zajištění a hodnoty 
Pohledávek včetně předmětu zajištění bude stanoven referenční poměr hodnoty předmětu 
zajištění k hodnotě Pohledávek. Částka určená dle tohoto referenčního poměru příslušející 
na předmět bude po realizaci prodeje Pohledávek představovat výtěžek zpeněžení předmětu 
zajištění. S uvedeným distribučním pravidlem vysloví každý zajištěný věřitel, který projeví 
zájem zpeněžovat svůj předmět zajištění společně s Pohledávkami, svůj souhlas v rámci 
pokynu zajištěného věřitele směřujícího ke zpeněžení.  

 
22. Pro lepší pochopení postupu uspokojení zajištěných pohledávek uvádím tento názorný 

příklad: předmět zajištění bude oceněn na hodnotu 1 a Pohledávky včetně předmětu 
zajištění budou oceněny na hodnotu 2, tzn. referenční poměr 1:2 (0,5). V případě, že bude 
realizován prodej Pohledávek za hodnotu 3, vyplatím na uspokojení zajištěných pohledávek 
hodnotu 1,5. 

 
V. 

Závěrečný návrh 
 

23. Na základě výše uvedených skutečností jako insolvenční správce navrhuji, aby nadepsaný 
insolvenčního soud rozhodl takto:  



 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
se sídlem 4D Center - Kodaňská Business Center, Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 - Vršovice  

tel.: +420 730 160 348, e-mail: vandrovec@in-spravce.cz; ID DS 6xpv234 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

Insolvenční správce 
tel.: +420 730 160 348  

e-mail: vandrovec@in-spravce.cz 

 
I. Insolvenční soud vyslovuje souhlas s tím, aby insolvenční správce Mgr. Bc. David 

Vandrovec, IČ 699 08 664, se sídlem Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 – 
Vršovice, zpeněžil mimo dražbu dle § 289 insolvenčního zákona majetek dlužníka:  

 
a. Skupinu 1 – obchodní nároky, jejichž jistina činí cca 308 mil. Kč vůči 71 

dlužníkům se střední délkou doby po splatnosti (medián) 741 dní. 
 

b. Skupinu 2 – obchodní nároky vůči skupině Vítkovice, jejichž jistina činí cca 
33 mil. Kč vůči 10 dlužníkům historicky patřících do skupiny Vítkovice 
Holding, a.s. se střední délkou doby po splatnosti (medián) 522 dní. 
 

II. Insolvenčnímu správci se ukládá podat insolvenčnímu soudu zprávu o zpeněžení 
majetkové podstaty bez zbytečného odkladu poté, kdy k němu dojde. Současně 
insolvenční správce předloží insolvenčnímu soudu kopii písemností, které budou 
dokládat zpeněžení majetkové podstaty a podmínky, za kterých ke zpeněžení došlo.  

 
 
 

 
Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce dlužníka VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. 
 
 

Mgr. Bc. David 
Vandrovec

Digitáln  podepsal Mgr. 
Bc. David Vandrovec 
Datum: 2019.05.21 
09:46:10 +02'00'



  



  

(3) 

(4)

(5)

(6)

(7) 





  



 
 5  

o 
í 

o 

 
 





 
 2  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 3  

 
 

 



  





  



 
 4  











 
 9  

















 
 17  



 
 18  

















 
 26  

i 
, 
i 



 
 27  



 
 1  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 
 6  











 
   





1
1

1

2
2













 
   



 
   

 
  

















 
 28  



 
   

















 
   



 
   








		2019-05-22T15:15:59+0200
	ISIR




